
MINISTERSTVO 
KULTURY 

i See BR R ode 

Sey probe was Vel E o aa eae rey 

BERD ESCH  o 
BEARS Oe Es eee Ree ced

 

 

MKCRX00KI6QK 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ 

č. MK 49997/2023 KST 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Česká republika – Ministerstvo kultury  

se sídlem: Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 

IČO: 00023671 

zastoupená: 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

č. ú.:     

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Everesta, s.r.o. 

IČ: 25014650 

DIČ CZ25014650 

sídlo: Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 
značka C10957 

zastoupená: 
 

bank. spojení:  

tel.:  e-mail: info@everesta.cz 

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

Objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany“ 

nebo jednotlivé „smluvní strana“, 
tato smlouva dále jen „smlouva“. 
 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít 
a řádně plnit veškeré podmínky a závazky v ní obsažené. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení za účelem realizace 
otevřené výzvy veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Zajištění kurzů zaměřených na 
měkké dovednosti, systémové číslo veřejné zakázky v NEN N006/23/V00021560 (dále jen 
„veřejná zakázka“). Nabídka poskytovatele podaná v rámci zadávacího řízení na veřejnou 



2 
 

zakázku byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  
3. Cílem této smlouvy je úprava dvoustranného právního vztahu mezi smluvními stranami, 

jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací veřejné zakázky v souladu  
s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby smluvní strany měly možnost při nejvyšší 
možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto smlouvou založené. 

4. Cílem této smlouvy je úprava dvoustranného právního vztahu mezi smluvními stranami, 
jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací veřejné zakázky v souladu  
s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby smluvní strany měly možnost při nejvyšší 
možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto smlouvou založené. 
 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností, jakož i sjednání 
závazných podmínek, kterými se budou smluvní strany po dobu její platnosti a účinnosti 
řídit při zajištění realizace jednotlivých vzdělávacích kurzů v oblasti základních  
a pokročilých měkkých dovedností (dále jen „kurz“). 

2. Předmětem této smlouvy a dílčích objednávek je závazek poskytovatele řádně a včas 
provést pro objednatele kurz dle jeho pokynů uvedených v objednávce a závazek 
objednatele za řádně a včas provedený kurz zaplatit dohodnutou cenu uvedenou v čl. IV. 
této smlouvy, a to způsobem dle čl. V. této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen zabezpečit pro veškeré kurzy lektory, kteří jsou dostatečně 
odborně způsobilí k tomu, aby poskytli kurz za podmínek sjednaných v této smlouvě a 
v příloze č. 1 této smlouvy, a to vždy v souvislosti s předmětem konkrétního kurzu.  

4. Objednatel je povinen prostřednictvím jedné z oprávněných osob uvedených v čl. VII odst. 

1 této smlouvy připravit pro každý kurz prezenční listinu s aktuálním jmenným seznamem 
účastníků, názvem kurzu a termínem kurzu, kterou je povinen nejpozději do 2 pracovních 
dnů před zahájením kurzu zaslat emailem oprávněné osobě poskytovatele uvedené v čl. 
VII odst. 2 této smlouvy. Poskytovatel je povinen na začátku každého kurzu nechat 
podepsat prezenční listinu všemi účastníky kurzu a po skončení každého kurzu jí zaslat ke 
kontrole jedné z oprávněných osob objednatele uvedených v čl. VII. odst. 1 této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn prostřednictvím jedné z oprávněných osob uvedených v čl. VII 
odst. 1 této smlouvy veškeré nesrovnalosti v prezenční listině oznámit poskytovateli 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy prezenční listinu obdržel od poskytovatele ke 

kontrole. Ve stejné lhůtě je poskytovatel následně povinen nesrovnalosti odstranit a 
odeslat znovu prezenční listinu ke kontrole, přičemž lhůta 3 pracovních dnů běží znovu. 
Marným uplynutím výše uvedené schvalovací lhůty je prezenční listina považována za 
potvrzenou.  

5. Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji objednatele a jeho zaměstnanců, s 
nimiž přijde do styku během plnění předmětu této smlouvy, v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Poskytovatel je povinen okamžitě informovat objednatele o jakémkoliv 
podezření nebo skutečnosti, že došlo k porušení pravidel pro nakládání s osobními údaji. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, 
tj. že není osobou, která je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 



3 
 

či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmeni a) nebo b) 

d) a nemá poddodavatele, který plní více než 10 % hodnoty zakázky, na něhož by 
se vztahovalo vymezení uvedené v bodech a), b) a c) tohoto bodu smlouvy. 

 

 

 

III.  

Doba, místo a podmínky plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne účinnosti této smlouvy. 
2. Místem plnění je sídlo na adrese Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 a objekt  

na adrese Milady Horákové 139, 160 41 Praha 6. 
3. Kurzy budou poskytovatelem realizovány na základě dílčích objednávek objednatele 

doručených poskytovateli. Poskytovatel potvrdí přijetí dílčí objednávky, a to nejpozději do 
konce následujícího pracovního dne po dni, kdy objednávku obdržel.  

4. Dílčí objednávky objednatele budou obsahovat zejména tyto údaje: 
a) označení objednatele a poskytovatele; 

b) druh kurzu; 

c) označení místa plnění; 
d) termín kurzu dle dohody smluvních stran, přičemž prioritní jsou potřeby objednatele. 

5.  Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní podmínky 

nebo jejich upřesnění obsažené v dílčí objednávce mají vždy přednost před smluvními 
podmínkami obsaženými v této smlouvě. Smluvní podmínky sjednané v dílčí objednávce 
nebudou podstatným způsobem měnit podmínky stanovené v této smlouvě.  

 

IV.  

Smluvní cena 

1. Cena mezi objednatelem a poskytovatelem se sjednává v částce 11 900,- Kč bez DPH za 
jeden kurz v časovém rozsahu min. 7 hodin - max. 8 hodin (1 hodina = 60 minut) denně.  

2. K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné dle příslušných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Součástí ceny jsou veškeré náklady související s plněním předmětu této smlouvy, 
konkrétně se jedná o náklady na: 
➢ sestavení vzdělávacího kurzu; 
➢ vlastní realizaci vzdělávacího kurzu; 
➢ studijní materiály;  
➢ honorář lektora za vedení kurzu a zpracování studijních materiálů; 
➢ náklady na ubytování, stravu a dopravu lektora do místa plnění (realizace kurzu); 
➢ vystavení závěrečné zprávy lektora; 
➢ vystavení závěrečného osvědčení či certifikátu účastníkům vzdělávání; 

4. Celková výše úhrad za plnění dle této smlouvy nesmí přesáhnout částku 2 000 000,- 

Kč bez DPH za celou dobu účinnosti této smlouvy. 
5. Objednatel není povinen odebrat od poskytovatele plnění v celkovém výše uvedeném 

finančním rozsahu. 
 

 



4 
 

V.  

Platební podmínky 

1. Cenu za kurz a příslušnou DPH uhradí objednatel poskytovateli na základě faktury – 

daňového dokladu (dále jen „faktura“).  
2. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit po realizaci kurzu objednaného na základě 

objednávky, tedy nejdříve poté, co objednatel po ukončení každého jednotlivého kurzu 
potvrdí prezenční listinu dle čl. II odst. 4 této smlouvy. Nedílnou součástí každé, takto 
poskytovatelem vystavené faktury bude jednou z oprávněných osob objednatele podpisem 
potvrzená prezenční listina s podpisy účastníků. 

3. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a splatností 21 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Poskytovatel je povinen na každé 
jednotlivé faktuře vystavené v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uvést 
evidenční číslo smlouvy přidělené objednatelem: MK 49997/2023 KST (viz také záhlaví 
této Smlouvy). 

4. Každá faktura bude zaslána v 1 vyhotovení na adresu objednatele ve tvaru: Ministerstvo 
kultury, Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně 
všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 
5.2 nebo vyšší. Poskytovatel je dále oprávněn vystavit fakturu ve formátu, který je v 
souladu s evropským standardem elektronické faktury dle technické normy ČSN EN 
16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: 
8spaaur) nebo elektronickou poštou na adresu epodatelna@mkcr.cz.  

5. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode 
dne doručení řádně vystavené faktury objednavateli. 

6. Cena za kurz bude objednatelem uhrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v 
záhlaví této smlouvy. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z 
účtu objednatele na účet poskytovatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

7. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele provádět 
jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 
objednatele vůči poskytovateli. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její 
část vůči objednateli na třetí osoby. 

8. Pokud by poskytovatel doručil fakturu, popř. faktury objednateli v období od 14. 12. do 31. 
12. daného kalendářního roku, mohou být takovéto faktury proplaceny objednatelem 

poskytovateli až v měsíci březnu následujícího kalendářního roku s ohledem na roční 
závěrku a nasazení nového rozpočtu v Integrovaném informačním systému Státní 
pokladny.  

V těchto případech se pak nejedná o prodlení objednatele s úhradou faktury a poskytovatel 

nemá právo požadovat úhradu úroku z prodlení. Poskytovatel tuto podmínku bezvýhradně 
akceptuje. 

 

VI.  

Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny na základě řádně vystavené faktury je 
poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat od poskytovatele v případě, že se poskytovatel dostane 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


ST a ed UK ee mH 

    

a M T 

2 umm moule s 

  

EC r 

 
5 

 

do prodlení s provedením jednotlivého kurzu v termínu stanoveném v objednávce, přičemž 
kurz neposkytne ani v dodatečně sjednané lhůtě, kterou určí objednatel v rozsahu nejméně 
15 kalendářních dnů počínajících ode dne uplynutí termínu kurzu dle objednávky, úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny kurzu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 
50 % ceny kurzu.    

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti a porušení povinností v oblasti ochrany osobních údajů 
specifikovaných v této smlouvě či vyplývajících z obecně závazných právních předpisů je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody  
v celém rozsahu způsobené škody. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 kalendářních 
dnů ode dne doručení jejího vyúčtování poskytovateli. 

 

 

 

VII.  

Oprávněné osoby 

1. Oprávněné osoby objednatele ve věcech dílčích objednávek plnění: 
  

  

    

 

2. Oprávněná osoba poskytovatele: 

 

3. Vzájemný styk mezi poskytovatelem a objednatelem dle této smlouvy bude  

na pracovní úrovni probíhat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v tomto 
ustanovení smlouvy. Jakékoliv změny kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů, si 
oznámí poskytovatel a objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 pracovních 
dní ode dne provedení takové změny. Taková změna nevyžaduje uzavření dodatku k této 
smlouvě.  

 

VIII.  

Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu dle platných právních předpisů 
a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k předcházení 
škodám a případně k jejich minimalizaci. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež 
nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 

spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či 
odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Odpovědnost 
nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním 
své povinnosti. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 



6 
 

 

IX.  

Ukončení smlouvy 

 

1. Platnou se smlouva stává dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona  
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do této smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
smlouvu), oběma smluvními stranami.  

2. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 
jen „ISRS“) podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v 
ISRS zajistí objednatel. Účinnost smlouvy končí okamžikem uplynutí doby, na kterou je 
tato smlouva uzavřena či dosažením maximálního možného plnění ze smlouvy uvedené v 
čl. IV odst. 4 této smlouvy, podle toho která skutečnost nastane dříve. 

3. Smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou stran, výpovědí ze strany 
objednatele či poskytovatele, zánikem jedné ze stran bez právního nástupce, nebo 
odstoupením ze smluvních důvodů. Oznámení o odstoupení musí být písemné a musí být 
doručeno druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě. 

4. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou 
faktur poskytovatele překračujícím o 30 dnů termín splatnosti. Poskytovatel v rámci této 
doby písemně vyzve objednatele k úhradě splatného závazku a poskytne mu přiměřenou 
dodatečnou lhůtu ke splnění jeho povinnosti, přičemž nesmí být tato lhůta kratší než 15 
dnů od doručení takovéto výzvy.  

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných v této smlouvě. 
Tím není dotčeno právo stran tuto smlouvu vypovědět dle odst. 7. uvedeného níže. 

6. Objednatel i poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu jednostranně, i bez udání důvodu, 
vypovědět. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počne běžet prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností 
v případě, že druhá smluvní strana hrubě poruší nebo opakovaně porušuje své smluvní 
závazky vyplývající z této smlouvy a přes písemnou výzvu odmítá odstranit vady svého 
jednání, anebo nečiní žádné kroky k nápravě vzniklého vadného stavu, nebo v případě, že 
druhá smluvní strana vstoupí do likvidace anebo bude vůči ní prohlášen konkurz. 

8. Ukončení této smlouvy nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti vyrovnat své 
závazky vzniklé nedodržením povinností (sjednané smluvní pokuty, náhradu škody), 
včetně závazků vzniklých po dobu účinnosti této smlouvy, a dodržovat závazky v oblasti 

ochrany osobních údajů, povinnost mlčenlivosti, případně další závazky, které mají 
přetrvat i po ukončení smlouvy. 

9. Objednatel je povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění 
předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU"), odstoupit od této 
smlouvy v případě, že se prokáže některá ze skutečností uvedených v čl. Chyba! 

Nenalezen zdroj odkazů.. odst. 6. této smlouvy. 
 

 

 

 



7 
 

 

X.   

                                            Ochrana osobních údajů 

 

1. Objednatel jako správce osobních údajů poskytne poskytovateli jako zpracovateli na 

základě této smlouvy své osobní údaje a osobní údaje zaměstnanců s nárokem (dále 
společně jen „osobní údaje“) nezbytné k řádnému naplnění předmětu této smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn s těmito osobními údaji nakládat pouze k účelům vyplývajícím z 
této smlouvy a v rozsahu nezbytném k jejímu řádnému plnění, to vše v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, a zajišťovat jejich náležitou ochranu před neoprávněným 
užitím. Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že disponuje dodatečnými technickými 
a organizačními opatřeními k tomu, aby zajišťoval ochranu osobních údajů v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel při zpracování osobních údajů 
implementuje proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti 
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování 
osobních údajů. Poskytovatel bude informovat objednatele o přijatých bezpečnostních 
opatřeních na vyžádání objednatele bez zbytečného odkladu. 

2. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje bezpečně uchovávat v elektronické, anebo 
papírové formě s omezeným přístupem třetích osob. Poskytovatel se zavazuje osobní 
údaje chránit před odcizením, ztrátou, poškozením, či neoprávněným přístupem a 
šířením. Tam, kde je to pro zpracování osobních údajů v souladu s platnou právní úpravou 
nezbytné, je povinen vyžádat ke zpracování osobních údajů souhlas subjektu se 
zpracováním osobních údajů. 

3. Poskytovatel umožní na žádost objednatele, případně auditorovi pověřenému 
objednatelem, provádění inspekcí a auditů zpracování osobních údajů za účelem kontroly 
plnění povinností k zabezpečení ochrany osobních údajů, které vyplývají poskytovateli z 

této smlouvy a poskytne objednateli či osobě objednatelem určené k inspekci veškerou 
nezbytnou součinnost. 

4. Pokud poskytovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného 
odkladu objednateli. Ohlášení musí minimálně obsahovat: 

➢ Popis porušení zabezpečení osobních údajů včetně kategorií a přibližného 
počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného množství dotčených 
záznamů osobních údajů, 

➢ Popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů, 
➢ Jméno a kontaktní údaje osoby poskytovatele, která může ve věci poskytnout 

bližší informace a další nezbytnou součinnost, 
➢ Opatření, která poskytovatel přijal nebo navrhl za účelem nápravy porušení 

zabezpečení osobních údajů. 
5. Poskytovatel vede záznamy o všech kategoriích činností zpracování osobních údajů 

prováděných pro objednatele a dokumentuje tak důležité skutečnosti, které se ke 

zpracování osobních údajů vztahují. Dokumentace obsahuje dostatečné informace, aby 
byl objednatel schopen doložit soulad s obecně závaznými předpisy a dozorový orgán byl 
schopen soulad zpracování osobních údajů dle záznamů přezkoumat. Poskytovatel se 

zavazuje objednatele bez zbytečného odkladu informovat o každé žádosti dozorového 
orgánu o spolupráci či o zahájení kontroly, které souvisejí s předmětem této smlouvy. 

6. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu trvání účinnosti této smlouvy. 
Po uplynutí výše uvedené doby je poskytovatel povinen odevzdat objednateli, případně 
dle pokynu objednatele zlikvidovat jakékoliv osobní údaje v elektronické, jakož i papírové 



8 
 

formě, jakož i jejich kopie zhotovené jakýmkoliv způsobem a uchované na jakémkoliv 
druhu záznamového média, pokud jejich další uchování nebude nutné za účelem plnění 
povinností vyplývajících pro poskytovatele z platných právních předpisů. 

7. V případě, že bude nezbytné přijmout bližší úpravu zpracování osobních údajů, zavazují 
se smluvní strany jednat o uzavření samostatné smlouvy, jejímž předmětem bude bližší 
úprava práv a povinností v oblasti zpracování a ochrany osobních údajů při plnění 
povinností dle této smlouvy. 

 

XI.  

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost  
o informacích, které získají v průběhu plnění této smlouvy vyjma situací, kdy obdrží od 
druhé strany písemné svolení, případně vyplývá-li povinnost jejich zpřístupnění z platných 
právních předpisů či rozhodnutí nebo obdobného opatření kompetentního orgánu. 

2. Za důvěrnou informaci se pro účely této smlouvy považují všechny informace, které jedna 
strana získala v průběhu plnění smlouvy od druhé strany, které nejsou veřejně dostupné, 
a to i když se nejedná o obchodní tajemství dle občanského zákoníku, stejně tak i know-

how, kterým se rozumí všechny poznatky obchodní, výrobní, technické a ekonomické 
povahy související s činností druhé strany, které mají skutečnou nebo alespoň 
potencionální hodnotu. 

3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou 
podílet na poskytování plnění dle této smlouvy včetně osob třetích stran, které mohou být 
přizvány po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

4. Poskytovatel na vyžádání objednatele předloží doklady zavazující jeho zaměstnance či 
další osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy k mlčenlivosti  
o informacích získaných u objednatele. Totožný doklad je poskytovatel povinen předložit 
i v případě, kdy pověří nového zaměstnance či novou osobu plněním předmětu této 
smlouvy. 

5. Trvání mlčenlivosti není omezeno trváním této smlouvy a trvá i po jejím zániku. 
 

 

  

XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy a lze ji měnit pouze dohodou stran písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany se však výslovně 
dohodly, že změna v údajích o kontaktních osobách některé ze smluvních stran 
nevyžaduje uzavření písemného dodatku. Změna je v tomto případě účinná doručením 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

2. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami z právních vztahů založených touto 
smlouvou nebo v souvislosti s ní budou řešeny především společným jednáním ve snaze 
dosáhnout dohody smírnou cestou. V případě, že smluvní strany nevyřeší spory spor 
smírnou cestou, bude spor řešen soudní cestou výlučně podle českého práva u obecných 
soudů České republiky. 

3. Poskytovatel nemůže postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě bez 
písemného souhlasu objednatele. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 



 
9 

 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřena, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto smlouvou. 

6. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se poskytovatel podrobí této kontrole, a bude působit 
jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

7. Tato smlouva je sepsána a podepsána elektronicky.  
8. Poskytovatel i objednatel souhlasí s tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její nedílnou 

součástí, a to: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

9. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s touto smlouvou a rozumí jejímu obsahu. 
Smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím 
obsahem připojují osoby oprávněné k podpisu této smlouvy své elektronické podpisy. 

 

 

V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

………………………………………… 

 objednatel 

 

 (elektronicky podepsáno) 

V Praze dne (dle el. podpisu) 

………………………………………… 

 poskytovatel 

 

 (elektronicky podepsáno) 

  



10 
 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění 
 

− Jednotlivé kurzy měkkých dovedností budou pořádány v českém jazyce; 
− Jednotlivé kurzy budou rozděleny do úrovní, a to na začátečníky a pokročilé. 
− Jednotlivé kurzy budou organizovány pro skupiny účastníků v počtu maximálně 15 

osob; 

− Jednotlivé kurzy budou probíhat v časovém rozsahu min. 7 hodin - max. 8 hodin  

(1 hodina = 60 minut) denně; 
− Účastníkům jednotlivých kurzů budou předány při zahájení jednotlivých kurzů studijní 

materiály zpracované od lektora; 
− Poskytovatel je povinen na začátku každého kurzu nechat podepsat prezenční listinu 

všemi účastníky kurzu a po skončení každého kurzu jí zaslat ke kontrole jedné 

z oprávněných osob objednatele uvedených v čl. II. odst. 4 smlouvy. 

− Po skončení jednotlivých kurzů bude pro jejich účastníky vystaveno a předáno 
osvědčení či certifikát o absolvování konkrétního kurzu. 

− Po skončení jednotlivých kurzů bude oprávněné osobě objednatele předána závěrečná 
zpráva lektora, která musí minimálně obsahovat: 

a) použití vzdělávacích metod, 
b) dosažení vzdělávacího cíle a dodržení stanoveného obsahu, 
c) vhodnost uplatnění didaktických pomůcek, technik a studijních materiálů, 
d) kvalita organizačního zabezpečení vzdělávací akce, 
e) lektorské zabezpečení. 

 

 


